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NENI 1

Nè Durés ,sot ne datèn o4l09l2o2a,ldymúé e njèzet) dité e premte,
5htetasi me kérè identiretl

z. Faik Salla , atèsia Sa ti ,e d atè Ìindjes OZO8I1950, shtetas shq ipta re , tind u r
nè KaiundiRi ,  Elbasan dhe b;nues€ nè Dufts,  ident i tet i i té c i t i tvef Ì f ikohet  me
Karten lD menumèr030574029 dh€tD F60807026R m e atar de mé \3/O!/202t

krijoi:

pérsjesjèsitè kuflzuar

sH P.K ,Durès-AÌbania.

N E N I 2
selia Qèndrore eshoqèrisé éshté nè adresèn: DuÍes,Dures Lasija Nr.2,

kusa Telha Cela, objekt ne Nr. pasùrie 2l1222. Zona Kadastrale 8s12.

N E N I 3



Shoqéria e shtfin akrivitetin regtar nè té gjirhè juridiksionin rerritorial
Republ ikès sé shqipèrisè.

Me Vendim tè Asambtesé sè Ortakeve, mund tè krijohen ose anu ohen
rasi se jané gelur) Seli, Filiale, Agjensi dhe pèfaqèsi si nè qytete tè tjera
shqipèrÌsè dhe jashté shter i t .

(né

Njèsitè e tjera strukturore ré Shoqèrisé, si Deeè apo pèdaqési .the tashté
shtetit krijohen kur njé gjè tè iÌ è e parashikon dhe €jon edhe tesjislacioni Ì
vendeve té huaja norm:t e sè drejtès ndérkombètare private dhe Darimet e
reciprocitetit tregrar rnes vendeve iè ndryshme.

Kapita lÌ Themeltar
{njémil ion lek) indarè nè
kèt i jkontr ibut i :

1. Ortaku Z.

N E N I 4
éshté nè likuditel nè shumèn 1.OO0.OOO Lekè
rormuara dhe nénshkruar n8a ortakèt sipas

kontribues me shumèn 1.000.000 Lekè e
me tè drejtè v€ndimore, e barabartéme 100

ishoqèrisè
I kuotè te

Faik salla

Ortakèt kanè pavarèsi tigjore,organDatÌve si dhelè drejta pronèsie mbi
cdo lloj KapitaÌi, mjete xhiroje apo 9do toj pasrrie tjetér (tè tualtshme apo tè
pa uajtshme),1è fituar né rrugè tè tigjshme.
Shoqèria pèrgjigjetverèm me kapiratin e saj.

Ortakèt kanè té drejté té transferojnèj;shré rerritorittè Repubtikès sé
Shqipér isé pjesér isht  osetérèsisht  kontr ibutere ryre,pèdshirèfondetdhe v lerat
e konùibutÌt né natyrè bazuar nètè drejtèn qè u njeh LiAi ,,pèr hvestimet e
H'raja ".
Shoqèria dhe tè ùetèt , respektojné kètoiranterime sapotu bèhen té ditura.

NENI 5
Kapi ta l inuk mund tè je té  kuf rè  ipèr faqésuar  me le t ra  rnevterè.

N E N I 6



Kohèzgjat ja e ushtr imi l tè akt iv i tet i t tè Shoqérké éshté PAAFAT, dukef Ì l luar  kv
afat nga dita e regjistrimit né Qendrèn Kombètare tè BDneslt.
Me vendim té Asamblesè sè Ortakève, kohézgjatja e ushtrirnit tè aktivltett té
Shoqér isé mund té ndryshoj  dhe ky vendlm i  dér8ohet menjéheré pér depozi t im
Qendrés kompeiente pér té bérè shénimete nevojshme né Rregjistrin e Shoqérlve

NENI 7

Shoqèrla e rhvilon veprimtarinè e saj ùegtare né pérputhie tè plotè rne
Legj is lacionin shqiptar  nè fuqìs idhe mbi  bazén e Konratés sè TheÍìeLirn i t  dhe kèt j
Stat!rti té saj.

NENI A

shoqèria krÙohet pèr té ushtruar aktivitetin e sajtregtarnè kètè Drejtim:

Ndértim, ftlonlim obiektèsh, shtèpi banimi, pallarè,
ndryshme le qdo lloji. lmport Exportle matorialeve te
lende drurì, Aimenlo etl,, Rikonstruksione te obiektéve
sociale,kulturorè,banesa etj,Prodhifiè tè materialeve te

N E N I 9

Me qél im arr i t jen e objekuvi t té shoqér isè,  a jo ka té drej te té meret  me Ej i thqka
qè ka l idhje me objekt in e saj ,  duke pèrmbushurtè Sj i tha vepr imet t r€gtare,pèr
pasur i tée pal !a j tshme dhetè luaj tshme , f inanc are e bankare,  edhe me vepr ime
tè zbu uara {pèr jashiu a r  m bledhjen ef l t imi t ) ,duke pranuar p jesémarr jen né f i t im
si dhe marrjen pjesé nè shoqèrlté tjera dhe sipèrmarje rne objekt veprimtarie
analog, tè ngjashme ose tè l Ìdhur me te,  qof te d i rekt ,qof tè indirekt

N E N I l O



K R E U  I I :

KUSHTET EKONOMIKE

N E N I 1 1

Shoqér ia eel  L logar i  Bankare né lekè vendi  dhe tdo l lo j  valute '  nè Banka

vendase ose ié huaja, private apo shietérore, me qèllim pèr tè krver vepnmet e

nevojshrne pèr ushtr  mÌn dhe pèrbal l imin f inanciar tè akt iv i tet Ì t té saj .

Cdo ortak s dhe administratori Pèrgiithshém i caktuar nè Akun e

themellmit dhe Statutin e shoqèrisè, depoziton speclmentin e firmès origi naLe ne

bankat ku éshtè gelur  logar ia dhe vepr lmet bankare krvhen me f i rmèn e seci l i t

ortak per veprimtarinè e zakonshme financiare ,krverjen e pagesave, llkLrdlmeve

me f!rnitorét jashtè e brenda vendlt té detvrÌmeve fiskale shtetérÓre si tatlmore,

doganore, sigur meve Shoqèrore e shéndetèsore, TVSH
NdéBa nè rastete kryerjes sé veprimtarive té rèndèsish me qè kanété bèinè

me shpenzime nè v lera tè mèdha dhe té iashtèzakonshme, qe idhen me

transaksione qè kanè tè bèjnè me bLer je té pasur ive tè palu, j tshme, shkèmbime

apo cdo lloj tjetèBlml tè tyre, zmadhirne té kapitalil nè llkuidilet apo nè natvre,

veniegarancie h lpot€kore apo bankare,  ato pèrgel jedhe marr je kredÌe,  pèr marr ie

pjesénètenderabrendavendi tapondèrkombètare,Adminctrétor i iPergj i thshem
iemèruar kryen vepr i rne bankare vetèm mbi bazèn e vendimit  me shkr im tè

lvlbledhjes sè asamblesè sè Oitakève

5hoqéria e fiton pe6onalitetin jurldik

ldentiflkimit té pereonit tè Tatueshem
Rregj is t r lmi t .

N E N I 1 2

Administra lor i  iPèrs j i thshèm rsrooèr 'p.  anérohèl

datél ìndjes 07108/19s6,  dhe

(NIPT)nca
pajisjes me qei.ifikatèn

Qendra Kombétare e

Z. Faiksal la atésia Sal i ,e



Bazuar nè nenin 95té rigjit Nr.99o1datè 1410412008 ,,pér tregra rèr dhe
Shoqèrité Tregtare", Administratori i pèrgjithshém z.Faik Saladhe
emèrohet pér njé periudhe kohe s viet, me tè drejré ripèrtèritje.

NENI 13
Pjesèt e (apita it lhemelor, janè né likuiditet, nominatÌve dhe tirisht té
tranferueshme nè mes ortakève dhe rugè fashégimie sipas dispozitave té (odir
Civ i l .
Ortakèt kané tè drefèn e parab erjes sè kuotave ndaj njéritjerrit.
Ata gézojné Ejithashtu tè drejtèn e shitjes apo transferimitrè krótave qè zotèrojnè,
persona té tjerè fkik apo jrridik, jashreè orrakèrlsè, vendas ose rè huaj, vetérn
atéherè kLr asnjèri prej tyre nuk ùshtron tè drejtèn e parablerjes.
Shi t ja apoiransfer imi ikuotave tek or takèrdhe rétretèt  bèhet me akt  noter iat .

NENI 14
PértjetèBimin e kuotave nè vlerén e kontributitlè kapita it themettar, seciti

or tak éshté idetyruarté n jof to j  me shkrtm 5hoqér inè,  e c ia brenda 3 ( t re)muajve
nga dita e njoftimit, duhet té marè vendirn rne shkrim pér lejimin e rransferimit.
Ky vendim meret me shum cén e votave ,,Pro,,, tè Asambtesè sé Ortakève qè
zotèrojnè pjesèt e kapitalit themeltar.

Kur Asambleja e Ortakève me kalimin e 90 ditéve nuk merr vendimin
pèrkatés pèr miratimin osejo tè kèrkesès sè njérit ortak pèr tjetérsimin e kuotave
tétij, kèrkesa e tij quhete pranuar.

Krr  nè rnbledhjen e saj  Asarnbleja e or takéve mer vendim pèr pranimin e
kèrkesès nga Ortaku qè e ka bérè até ka tè drejtén € shitjes dhe ranterirnìt tè
kuotave qé ai?otéron.

Ne fast s€ Asambieja e Ortakève metr vendim pér Refuzìmin e Kèrkesés pèr
shitjen apó tranlerimin e kuotave, edo Ortak brenda 90 ditève, duhet rè ushtrój
tè drejtén e parablerjes sè kuotave, nè tè kundértén, me p otèsimin e kèrij afati,



ortaku kérkues mund ti shesè apo tranferojé kuotat e ui tek tè retét, brenda
vendit apo jashtè shtetit.

Kur lind nevoja e vlerès mlt tè Kuotave, Ortakét marrin vendim me shkrim
pèrcakt imin e nje Ekspeir i  Kortabél  tè autor izuardhe kur nuk bien dakord pèr n jè

sjè tè tillè, ja kérkojnè cakiÌmin e tij Gjykatés sèjurldiksionit pèrkatès,vendimiitè
i 'è  è\htè ioetyrJeshem, pr \ r  ré \e lé marè for îè1 é p er"

N E N I 1 7

zmadhimi iKapi ta l i t  fhemetar,  mbi  bazèn e Vendimlt  me shkrm té
asamblesé se Ortakéve,  béhet kur mè parè seci l l  Or lak ka dekartar ,  nènshkruar

N E N I 1 5
Ortakét, secili prej tyre, ka te drejtè tè iransferojè jashtè teritorit té

Republikés sé shqipèrisè pjesèrisht apo tèrèsisht Kontributet e tii pèrfshirè dhe
Fondet e Konfibulet né Natyrè bazuar nè tè drejién qé parashÌkon dhe lejon LlSji
"Pèr nvest imet e Huaia"

TrcnsleÌìmet e pjesève té Ka p ita ú fhemelor, duhet tèjenè tè vèrtetuara me
Akt Noterlal dhe pér njé gje tè tillé ortakèt duhet tè rnarrin paraprakkht Vendim

Shoqèr a dhetèùetét ,duhettè resp€ktojné kètofranler i rne sapotu bèhen

NENI 16

Ka pitali fhemeltar i Shoqèrisé m!nd tè ritet ose zvogè ohet, rnbl bazèn €
Vendirnit me shkrim tè rnarrè unanimishi nè mbledhien e asamblesé sè Ortakéve,
i  c i l i  nénshkuhet prej  tyre dhe doktmentohet duke bèré dhe shénlmet nè

Cdo Vendim Ortakève per ndryshlmln e Kapita it themeltar i dèrgoh€t
menjèherè Qendrès kompetente qè e ka njohLrr dhe rregjistruarShoqérinè PeEon

t\,4e Vendim tè Asamb esè sè Oltakève, nè dispozicion tè Shoqérisè mund té
vihen dhe fonde tè tjera financiare duke pèrfshiré dhe shtesa me ané tè Kap tallt



dhederdhurvulnetar isht pjesèneKapital i tqékèrkontèzmadhoj,5i fèformène
KontrÌbutit nè valuteé ose eké dhe nè natyrè.

Nuk konsiderohen zmadhim i Kapita it themeltar, kontributet e shérbimeve

Pas marr jes sè vendimit  pèr ?madhimin e Kapital i tThemeltar,  Orìakèt duhet
tè marin vend m me shkrim dhe pér tè pasqyruar njè rethanè té t i l lè nè Akt in e
ThemellmtdheStatutr  eShoqèrisé, duke pasqyruarqarte kùotatapokontr ibut in
e derdhur nga secil Ortak.

N E N I 1 a

Ashtu s kurse dhe nè rastin e zmadh mit dhe kùr béhet zvogèlinìi Kapítalit
Theme tar, mer€t Vendim me shkrlm n€a lvlbledhja e PosaEme e AsambLesé sè
Oúakève dhe zvogél imi  iKapi ta l i t themeltar  e prek Ortakun nè atè raport  tè p jesés
sé Kontr  but i t  qé aipèrfaqèson nè kr i j imin e Kapi ta i t rhemeltar .

Né ranin kur asamb eja e or takève vendimin pèr Zvogèl imin e (api ta i t
thernetar  e merr  pèr shkakun se humbjei  e Shoqèrsè ar i jnè nèr l imi t in e
parashikuar dhe lejuar nga KodiTregtar pèr Shoqèritè me oi.akèri me pérgjegjèsl
tè kuf Ìzuar,  krahasvendimit  pérzvogèl imine Kapi ta i tThernel tar ,  or takétduhettè
marr Ìn Vendim dhe pér tè pèrcaktuar:

a.  Nevojén e ndryshimit  té formèsjur Ìd ike té Shoqèrsé,  duke kaluar nè njé

b.  Ndryrhimin e Akt i t  tè rhemel imi t  dhe té Slatut i t  tè sal .
c. ré béjnè pub ikimin dhe njoftimin e té tretéve, rne té .ilét shoqèria ka

n a r e d h e r , e l o r  r a l l o r F  r d l ^ p r p \ r e d i r o r è v e r é s d j

N E N I 1 9

5i  nè rast in kLr or takèt ,  matr in Vendim rne shkr lm, pèr zmadhimin ose
zvogél imin e Kapi ta l i t rhemeltar ,  kèto ndryshÌmeduhen pasqyruardhe nè Akt  n e
Themel imi tdhenèStatutdhepasl té jenèlegal izuarpèrbazueshméf inèl lg joredhe
aut€nt ic i tet inenénshkr imevepafanjeèNOTERl,dheatoldérSohenmenjéherépèr
Depo?itÌm QKR se, pèr tè bèrè shènimet e nevojshme nè Rreglstrin trestar tè



K R E U  l l l l

ORGAN ET DREITU ESE fÉ SHOQÈRISE DHE
ORTAKEVE

TEDREITAT DHE DETYRAT E

NENI20

ORGAN ET DREJTU ESE tè 5 hoqérké ja nè:
.  Asamb eja e or takève (e zakonshme dhe e jashtèzakonshme).
2.  Administrator i  i  Pèrgj i thshem ishoqèr isè.

NENI 21

Mbledhja eAsamblesè sè Ortakève,  èshtè organi lvetèrn mè Ì lar tè Drej tLes
e Vendimor i shoqèrÌsè dhe ushtror tè gjitha kompetencai qè Ì njeh Li8ji 'Pèr

ùegtarèt dhe Shoqèritè Tregtare" Asamblesè sè Ortakève qeè janè krijuar me
ortakèr l .

ortakét kyejnè DrejtimÌn dhe Administrirnin e shoqèrké, duke respektuar
egj is lacionin t regtar  nè Fuqis idheiè drej tatdhe detyrate pèrcaktuara nè Akur e

Themeiimit dhe nè kéteé Statut.
edo or tak mund f ja deesoj  Kompetencat  n iè ose mè shumè

administratorève tè caktuar me vendim tè Asamblesè sé Oftakève, si dhe njé
Pe6onl f iz ik jashté of takér isè sé Shoqèrkè,  shtetas shqiptar  ose i  huaj  mbi  bazèn e
prokurès, lè bèrè me akt  noter ia.

NENI 22

Me VendÌm tè asamblesé sè Ortakève, Shoqèria mund tè z8ierohet duke
pranuar njé ose mé shumé ortakè tè tjerè, shtetas shqiptar apo tè huaj, ose tè
bashkohet mè njè Shoqèri tjetér fegiare sl brenda vendit dhe jashtè shtetlt, tè
zsjerojobjektÌn e veprirntarisé sè sajetj.

NENI 23

OÉakét é Shoqèrisè kanè dhe kètotè drejta dhe detyra kryesore:
I  Tè marr in p jesè nè Drej t imin dhe adminÌstr lmln e s j Ì thanshém tè

vepr imtar isé ekonomiko t regtareiè Shoqér isè dhetè 9do vepr imtar iet jetèr tè saj ,
kuraioushtrohetnè pérputhjeme Lig jet ,Akt in e rheme imi tdheStatut in esaj



'Tè kèrkojné dhe rljepen regjilha informatat qè kanè tè bèjnè me gjendjen
treetaredhefìnanciaretéveprìmtar isè sè shoqèr isè,  s idhe i tègj i tha dokumentave
tè pèrpunuara n8a shoqèria, ato qè kanè tè bèjnè me nxjerrjen e rezuttatir
ekonomik tè b i lanci t  Kontabèlapo pér9do l togar ie tè 9efur ,s i rè asaj  L ikujduese dhe

'Tè marin pjesé nè rezultatet e veprimtarisé sé Shoqérisè nè tfarèdo forme
aposasi ,  s ipas kontr ibut i t té dhènè prej  t i j .

' ré kryejnè shèrbime pér reaÌ izmin e objekt ivave dhe qé tmeve tè
veprimtarjsè sè iiegullt ligjore tè Shoqérisè.

r fvle Vendim tè Asamblesé, Ortakét emèrojnè dhe shkarkojnè nè 9do kohè
Adminisrator in e 5hoqèr isè,  sÌdhe Ekspert in Kontabéttè autor i?uar.

I Secili Ortak me anè té Administratorit bfenda ortakèrisè ose tè atù té
emèruar prej  tyre jasht€ odakér isé dhe kur ky i fundi t  éshtè Ìpaj is ! r  me prokuré,
ushtrojnè dhe kéto rasra (tè Drejta)l

Mundèsohen pèr té kryer tè gjitha aktet dhe veprimet juridike qè
konsiderohen sè jané té domosdoshme pèr ushtr imin e ej i thanshèrn . the
fitimpru.ès té veprirntarisè fegrare tè shoqérÈè sipas qèttimeve dhe objektivave
tè sajs i t  mund té jenè:

1. fé lidhin Kontrata tè ndryshme qè kanè pèr objekt Bterjen, shitjen,
kèmbÌmÌn dhe marjen me qera tè pasurive té ndryshme (té tuajtshme dhe tè
paluajlshrne), até tè servitutit, uzufruktit Erfileozes, FranchisÌng, Sipèrmarrje
Ndèdimi, etj si me persona fizike dhe me Persona juridike vendas apo té Huaj, rne
shtetin dhe né rasun e b erjes tè Pasurive tè patuajtshrne apo marrjen e tyre me
qera pér njè kohe mbi I vjet, si dhe tè Kontratave tè Seruitutit, Uzufruklir dhe
Enfiteozes, duhettè béjnè rre€jistrimin Hipotekat e ZVRpp ré trethit té juridiksionit
pè rkatès si pèr transkriptim in e Pronèsisé nè favortè Shoqèrjsè apo katimin e kèsaj
pasurie né posedim llgjor.

Cdo blerje e posutìve tè nésipéme, konsiderchet îlhe sj shtesé e Kopîtdtit

2. lé kryelrè edo lloj veprirni pranè tè gjitha Zyrave shterérore dhe privare,
Bankat e tdo nive i etj, qè kanè té bèjnè me garancitè, sipérmarjet, marjen e
Kredive, te SiguracÌoneve dhe Sisiguracioneve per jeten dhe Demet, Transpoftit
(brenda vendit dhejashtè shtètÌt) kryerjen e veprirneve doganore pér zhdoganimin
e mallrave tè importuara deklarimin e atyre tè eksportuar, ptotèsimit rè kohé dhe
me rregu kitè dokumentacionit Fiskal, TatÌmor, Bankar etj.



Nè rastet kur Veprlrnet juridike kryhen nga Administratori i €mèrLar nga
Ortakèt ose personiqè Perfaqéson nièrl nga Ortakèt mbì bazén e Prokurès, kèta
janè té detyruar qé nè pèrfundirn tè realìzÌmit tè veprimit pérkatès iè rjoitojnè
rnenjèherè dhe t i japin logar i  Asamblesé sè Ortakeve

3. Admiristratorl ose pèrfaqèsuesi rne Prokùrè,janè lndividualishi pérgjegjès
ndaishoqèr ise apo té retève,  pér vepr ime tè krYera nè shkeje tè l ig ieve dhe qè

bien né kundèrshtim me kétè STATUT dhe pèr dénin e shkaktuar me FAl, slpas
rast i t ,  cdo Ortak rnLnd tè ngrej  padlCiv ie dhetè kèrkoindaj  tyre sh ver len e plotè

tè dèmÌt  té shkaktuar,  pèrfshirè dhe f t lmin e munguar,  duke patur  n jèkohèsìsht
dhe iè drej tén péf  té bèrè kalzÌm pèr ndjekje penale nè Prokuror in e jurdiksìoni t

NENI 24

Péfaqèsimi i 5hoqèrisè, né mardhènlet me tè tretèt sl brenda vendit dhe
jashté shtet Ì ts i regul ldhe pèrgj i thés sht  ipérket  seci l i t  AdÍ ì  in is t rato r '

NENI 25

qdo ortak dhe Administrator i  iShoqèr isè,  i  emèruar prej  or takéve kané tè
drejtè qè pér nevojat e ushkimit normal té aktivitetÌt tè Shoqérisè,tè matrin né
punè speclaliste dhe shtetas té ndryshèm rnadhor dhe me zotèsi tè ploté pér tè
vepruar,  doke l idhur Konkatèn s ipas kr i tereve qè parashikoh€n nè Kodin e Punès
neé fuqi, té miratuar me Ligjin Nr.7961 dt. 2/Oil99s dhe shtesat e mèpasrne
plotèsuese tè t i jdhe me Lig j in Nr.7703 dt .11l05/1993 "PèrSigur imet shoqerore" s i

dhe nè pèrprth je me re8ul lat  teknike dhe tè d is ip l inès profesionale tè caktuara
nga ana e PUnèdhènèsi t .

TÈARDHURAT DHE 5HPERNDARJA E 5HOQÈRISÈ

KREU IV

BILANCI,

NENI 26



Né pérfundirn tè Kontrolllt, Eksperti kontabèl I autorÌzuar pèrgatit Raportin
rneshkrim pèrnxjerr jen e re?ulatat i tpèrfurd mtartè Bianc t f inanciarvjetors dhe
pér atè pér kontrol let  per iodike té ushtruara, tè ci lat  èshtè idetyruar qè t ' ja
paraqesé dhe dorézoj nè kohè Nlb edhjes sé Asamblesè sé Ortakéve, I cili éshtè
oreani ivetèm pèr t ishqyrtuar dhe vendosur rnirat i rnin e t i j .

Vepr met ekonom ko{inanciare té Shoqérkè, mbyllen me daién 31 Dhjetor
tè 9do vlti.

Nxjerja e Biléncit financiar vjetor, bèhet duke respektuar rregu lat mbi
Kontabilitetin dhe brenda datés 31 lvlars tè vitit pasardhès, nga data e mbylljes sè

Pér nxjetr jen e rezul tat i t  Kontabél  tè Shoqèr isè,  mbi  bazén e Akt iv t  dhe
Pasivlt nga me vendÌm tè Ortakéve caktohet njè Ekspert Kontabe iAutorÌzLrar.

ÉkspertÌ ka pèf detyré tè kontrólloj dhe veriflkoj tè gjithé dokLmentacionln
kontabélté veprimtarisè E konomiko tregta re tè Shoqérisè, siatè vjetor dhe atè ne
l idhte me kontro l let  perÌodÌke tè ushùuara prej t i j ,  pér raret  kuraièshtè nsarkuar
dhe ka kryefnjègjètèt i l lè  mbibazèn evendimjt té marré nga OrtakéteShoqèr isé.

NENI 27

Nxjetrja e rezultateve iè Bllancit vjetor, duhet bè.é me saktès dhe duke
respekiuartè g j i tha regul latqè pércaktohen nè LÌgj in mbiKontabi l i teun dhe atyre
tè sÌstemlt tè rat im Téksave qèjanè tè detyrueshme péf iu zbatuar nsa cdo sublekt
privat qs ushtron vep rimtari r€gta re.

Eksperti (ontabèl I autorizuar pèervectè drejtave, ka dhe kéto detyrime:
1.  Garanton Asamblenè e Ortakéve sè l logar i tè v letofe jané tè regul ta dhe

Bllanci éshté nxjerè me saktési dhe konform regLrlave tè Li8jit "\lbi

2. lé pésqyfoj me véftetèsÌ rezultatet e operacioneve tè vtt tè kaluar
f Ìnanciar  dhe Sjendjen reéle f inanciére tè shoqér isè nè mbyl l jen e v i t i t  f  ranclar  tè
aktivÌtetit tregtar tè saj.

3. rè verifikoj pèrputhjet me llogarltèvjetore tè lnformacioneve tè dhèna n€a
Administratorèt eShoqèrisé nè Mb edhjet e Asamblesè sè Ortaké!e, duke pèrfshiré
dhe dokumentat  pér s jendjen f inanclare qè ai  {Adm nistrator l )  i  ka paraqi tuf



4. T ' ibèjé tè n johur Ortakève dheAdrnin ist rator i t tè Shoqèr isè:
Kontrol  et  dhe ver i f Ìk imet qè ianè bèrè prej  t Ì j  pèr kontro le per iodike ose

vjetore,  duke vènè nè dukje parregulsÌ tè apo pasaktèsi tè e konstatÙar,  rnasat

llgjore pèr treguLllmln etyre eti.

NENI 28

Eksperti Kontabél Ì autorizuar éshté pèrslegjès ndaj Shoqèrisé dhe ndaj tè

fetéve pèr pasojat e démshme té shkéktuara rne faiin e tij (Dashje ose pakujdesl)

aktivitetÌttregtartè Shoqèrisè, por nuk èshié pèrciegiès kur kèto DÉME shkaktohen
pa di jeninè e t i j  dhe nga vepr imet me fa j  tèadministrator i t tè 5hoqèr isé.

NENI 29

Bi lancl  Kontabèlv jetor ,  mkatohet mbi  bazèn e vendimit  rne shkr im tè marè

nga ortakèt nè mbledhjen e asamblesè sè ortakève, nè tè cilèn jo vetèm qè

dokumentohet aprovÌmin e tij por dhe qé percakion dhe né idhje me

disponibiitetln e fondeve igjore, sipas nevoiave té zhvillimit tè mèteFhém tè

aktivitetit teè shoqèrisé por dhe pér Sarantimin e veprimtarsè sè tresullt tè saj,

duke patur parasyesh Fondin e Akumulimit, krijimin e fondit té veEantè etj

NENI 30

Pèr Formimin e fondit rezervè, qè emertohet "Bezervé e donosdoshme"

Ortakèt vendos n qè nga fltim I akumu uar gjatè vitit financiar, pasi tè zbriten

hùmbjet e vitit tè mèpa6hèm,té lerè tè paktèn I/20 e v/erés sè Fitimlttè realizuar'

NENI 31
Té ardhurat neto (dividenti) qé mbeten pas vegimit tè fondeve Ligjore tè

mèsipèrme dhe tè atyre pèrsh Yer len e tdo detvr i rn i ta l imore f lskalapo ikuid lm n

e pagesave ose ekzekLrtimin e detyr meve (debive) ndaj tè tretéve' i kalojné né

pronèsi ,  Ortakève né raport  me pérqindjen e KonÙibut i t  f inanciar  qè ata kanè

dhènè né kr i j imin e Kapi ta l i tTheme tar '

NENI 32
shpérndarja ose prhhja e shoqérisè, mund tè bèhet né

efarèdo shkaku, edhe para plotèsimitte afatit pèr tè cién èshté

0



a. humbja e Kapi tat i t  ose pamundèsta e vazhdimit  tè

b.  Né njè n8a ményrate parashikuara ngaLigji " Pèr FaiimentÌm in e Shoqérive

c. Me kèrkesén e njèrit Ortak dhe krr kjo pranohet nga Mbtedhja e
Asamblesè sé ortakéve.

Ne kété Est Ortakét,rnarrin vendÌm me
mènyrèn e l ikudimit  tè shoqèr isè,duke cakruar
né Cdo dokurnent té nxjetrè prej tij emrÌn e
"shogèri né likuidim e sìpér."

shkr im nè tè c i l in  parashtkojné dhe
njè apo disa l Ìkuidatoré dhe téshuar
likuidatorit dhe emértesén shtesè

sipas kushteve qè parashikon l Ìg j i
duh€n depozi tuar nè an€ksin e

NENI 33
Akti i emèrimii tè likuidatorit, pubtikohet

pé(atés duke speci f ikuar dhe dokument; i  qè
regj istrit rregtaf.

NENI 35

qdo mosmarveshje apo konftikt qè mrnd té iind gjaté ushtrimit tè
veprimtarisé sè shoqérisé sÌrregu dhe pérgjÌihésisht Orrakét duherta zgjidhin né
mirèkuptim nè tè kundértén Cèshtjen rnund ta bejne objekt Konftikti gjyq esor.

rè drejtèn e ngritjes sè Padisé gjyqésore, nè rast konf|kti civil, 9do Ortak e
disponon nè mènyrè tè pavarur, duke e ngritLrr atè nè Gjykatèn e rr€thit cjyqèsor
ouîtès ose nè cjykotèn ndétuonbétote té pdtisit.

NENI 34
Likuidatori éshtè i detyruar qé té jetè Ì vèmendshem dhe

reélÈimin e té drejtave pèr subjekret ndaj tè cÌtave Shoqèria èshtè
pèr ekzekutirnin e ploté tè detyrimeve (debiv€) qé ShoqèrÌa ka
shtetasve té veqantè, apo personave fkiké osejuridik vendas apo ré

NENI ]6



Pélsa nuk èshiè shprehur nè kètè Statut i referohei udhezimeve plotesuese
e konform akteve ligjo.e e nènligjore nè fuqi, tè dhèna nga ana e Ortakève tè
shoqérisé si dhe hapsirave juridike lejuese té Lesjislacionit nè fuqi dhe norrnave

NENI 37

Kysiatut u redaktua nè 3 (tre)kopje nésjuhen shqipe dhe me pérmbajtje e vlera
tè njèjtajuridike dhe pasilexohet né parirn dhe nen pér nen nga Orraku

dhe nénshkruhet prej t i  né tè sj i thé kopjet duke u vènè ernr i ,  mbiemridhe
firma origjinale.

I l- e melr"\ I e ihoqe 1ré tre8tè re 'rR EDJO N KONSTR UKSlON" SH.P.K.

ORTA(ÈTTHEMELUE5

TÈ 5H oQÉRI5È TREGIARE ME oRTAKÉRI
SH.P.K.

"REDJON KONSTRUKSION"

Miratues tè kétij statuti
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